

یک‌شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ | ۲۲ شعبان ۱۴۴۵

## گزارش یک

# گزارش یک

هیئت حماس و رژیم صهیونیستی در حالی برای رایزنی بر سر آتش‌بس به قاهره می‌رود که نشانه‌های امیدوار کننده برای رسیدن به توافق وجود ندارد، چرا که مقامات تل آویو مشروط گذاشته‌اند تا زمانی که حماس لیستی از اسرای زنده را ارائه ندهد و پاسخی جدی به تعداد اسرای فلسطینی ارائه نکند، دور دیگری از مذاکرات در کار نخواهد بود و حماس هشدار داده مذاکرات طبق خواست دشمن انجام نخواهد شد؛ اختلاف نظر آتی که سنگ بزرگی را پیش پای توقف درگیری تا ماه رمضان می‌گذارد که احتمال حمله زمینی به رفح وجود دارد.

□ □ □ □

پس از چند هفته تلاش میانجیگران قطری و مصری با مشارکت آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه، اکنون همه چیز به طرف اصلی دعوا بستگی دارد تا نظر نهایی خود را پشت میز مذاکرات اعلام کند. به همین خاطر هیئت حماس و رژیم صهیونیستی امروز (یک‌شنبه) راهی قاهره پایتخت مصر خواهند شد تا در این باره گفت‌وگو کنند. این در حالی است که همچنان اختلافات میان صهیونیست‌ها درباره روند مذاکرات درخصوص آتش‌بس و تبادل اسرا با حماس ادامه دارد و تأثیر آن بر روند گفت‌وگوها نیز به خوبی مشهود است. هر چند بازیگران منطقه‌ای سعی دارند هرچه سریع‌تر آتش‌بس شش هفته‌ای را در غزه برای تبادل اسرا و ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه برقرار کنند اما مقامات تندرو اسرائیل هر روز ساز جدیدی را کوک می‌کنند که رسیدن به توافق را دشوار تر می‌کند.

به گزارش پایگاه اسکیوس، اسرائیل به مصر و قطر اعلام کرده تا زمانی که حماس لیستی از اسرای زنده را ارائه ندهد و پاسخی جدی به تعداد اسرای فلسطینی که میانجی‌ها به عنوان بخشی از توافق بین‌المللی آزادی پیشنهاد کرده‌اند، ارائه نکند، دور دیگری از مذاکرات را بر گزار نخواهد کرد. به نوشته باراک اروید، گزارشگر اسکیوس، مصر و قطر به اسرائیل قول دادند که اگر این هفته هیثی را برای گفت‌وگو درباره فرستند، بشردوستانه توافق پیشنهادی به دو حه بفرستند، به پاسخ‌هایی را از حماس برای اعلام تعداد اسرای زنده و

# گزارش یک

تعداد فلسطینیان زندانی که می‌خواهد آزاد شوند ارائه دهند، مقامات ارشد اسرائیلی گفتند که پس از سه روز مذاکره در قطر، هیئت اسرائیلی روز پنج‌شنبه بدون پاسخ به اسرائیل بازگشت. یک مقام اسرائیلی ادعا کرد: «هیانجی قول دادند که حماس اعداد و ارقام را ارائه کند و این اتفاق نیفتاد.»

به عنوان بخشی از چارچوبی که جمعه گذشته توسط ایالات متحده، مصر و قطر در پاریس ارائه شد، اسرائیل ۴۰۰ اسیر فلسطینی، از جمله کسانی را که به قتل اسرائیلی‌ها محکوم شده بودند، در ازای آزادی

# پیر المملک

سرورسین‌الملک ۶۰۰۶۰۸۸۵۲۳

# سنگ بزرگ تل آویو جلوی مذاکرات آتش‌بس



حدود ۴۰ اسیر اسرائیلی توسط حماس، آزاد می‌کند. از جمله زنان، سربازان زن، مردان بالای ۵۰ سال و مذاکره در قطر، هیئت اسرائیلی روز پنج‌شنبه بدون پاسخ به اسرائیل بازگشت. یک مقام اسرائیلی ادعا کرد: «هیانجی قول دادند که حماس اعداد و ارقام را ارائه کند و این اتفاق نیفتاد.»

به عنوان بخشی از چارچوبی که جمعه گذشته توسط ایالات متحده، مصر و قطر در پاریس ارائه شد، اسرائیل ۴۰۰ اسیر فلسطینی، از جمله کسانی را که به قتل اسرائیلی‌ها محکوم شده بودند، در ازای آزادی

## گزارش ۲

چهار روز بعد از حمله رژیم صهیونیستی به مردم غزه که برای دریافت کمک‌های غذایی تجمع کرده بودند، در خواست‌های بین‌المللی برای تحقیق و تفحص بین‌المللی دربارهٔ این حادثه در حال افزایش است. آلمان، فرانسه و برخی متحدان تل آویو خواستار تحقیق بین‌المللی در این مورد هستند. اسرائیل در برابر درخواست‌های مردم غزه برای تحقیق و تفحص بین‌المللی دربارهٔ این حادثه واکنش نشان داده است. اسرائیل در برابر درخواست‌های مردم غزه برای تحقیق و تفحص بین‌المللی دربارهٔ این حادثه واکنش نشان داده است. اسرائیل در برابر درخواست‌های مردم غزه برای تحقیق و تفحص بین‌المللی دربارهٔ این حادثه واکنش نشان داده است. اسرائیل در برابر درخواست‌های مردم غزه برای تحقیق و تفحص بین‌المللی دربارهٔ این حادثه واکنش نشان داده است.

به گزارش «جوآن»، صبح روز پنج‌شنبه ۲۹ فوریه ۲۰۲۴، هنوز هوا تاریک بود در حالی که چندین کامیون کمک‌های بشردوستانه عمدتاً از یک ایست و بازرسی ارتش رژیم صهیونیستی در سواحل غزه عبور کردند. کامیون‌ها هنوز چند صد متری جلو نرفته بودند که هزاران نفر از فلسطینیان نامید از دستیابی به غذا، آنها را متوقف کردند و لحظاتی بعد، فاجعه‌ای رخ داد. با روشن شدن هوا، اجساد ۱۱۵ قربانی و بیش از ۷۶۰ زخمی، روی زمین ورود، تریلرهای گلوله‌صحبت کرده‌اند. بچی‌العصری، خبرنگار ره‌اشد در محل برای مانده بود. اسرائیلی‌ها با منتشر کردن تصاویری که با یک پهپاد گرفته شده، این حادثه را که به «کشتار ارد» معروف شده، به ازدحام فلسطینیان نسبت می‌دهند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در یک روایت، ادعا کرده که به دلیل هرج‌مرج، نیروهای ارتش اسرائیل و تانک‌های مستقر در کنار و نزدیک کاروان کمک‌رسانی، در تلاش برای متفرق کردن جمعیت اطراف کامیون‌های کمک‌رسان، تیرهای هشداردهنده شلیک کرده‌اند ولی در روایتی دیگر ادعا کرده که برخی از کسانی که به کاروان کمک‌ها هجوم آورده بودند، شروع به نزدیک شدن به نیروهای ارتش و تانک‌ها کردند که در تحقیق نهاد‌های بین‌المللی و حرف‌های شاهدان عینی و خبرنگاران، به فاصله چهار روز بعد از این حادثه، به طور فزاینده در حال زیر سؤال بردن روایت رژیم صهیونیستی است.

## کامیون‌ها مردم را زیر گرفتند

سازمان ملل می‌گوید تعداد زیادی از زخمی‌های کاروان کمک‌های بشردوستانه غزه با گلوله زخمی شده‌اند و یک هیئت سازمان ملل متحد گفته که پس از حادثه هرگز رپور پنج‌شنبه در اطراف کاروان کمک‌های بشردوستانه، تعداد زیادی زخمی را بر اثر شلیک گلوله به نیروهای ارتش و تانک‌ها کردند که در تحقیق نهاد‌های بین‌المللی و حرف‌های شاهدان عینی و خبرنگاران، به فاصله چهار روز بعد از این حادثه، به طور فزاینده در حال زیر سؤال بردن روایت رژیم صهیونیستی است.

محمد صلیحا، سر پرست بیمارستان العوده در شهر غزه می‌گوید که بالغ بر ۸۰ درصد زخمی‌هایی که در پی حمله رژیم صهیونیستی به صف دریافت‌کنندگان غذا به بیمارستان منتقل شده‌اند، هدف شلیک گلوله نیروهای اسرائیلی قرار گرفته‌اند. همچنین روزنامه عبری «هارتص» روز شنبه گزارش کرد: «توضیحات مقامات اسرائیلی درباره کشتار غیرنظامیان فلسطینی در میدان النابلسی در شمال نوار غزه که منتظر دریافت کمک‌های غذایی بودند، قانع‌کننده نیست.» به نوشته هارتص، «فلسطینی‌ها در نوار غزه مطمئن هستند که ارتش اسرائیل به عمد دهها نفر از کسانی را که به سمت کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه رفتند، به قتل رسانده است. توضیح‌های اسرائیل از مورد آنچه رخ داده است با ۱۰ ساعت تأخیر انجام شد و بسیار دشوار است کسی با این توضیحات کامیون‌ها برخی افراد را زیر گرفتند. شمار زیادی از

صهیونیست‌ها با تهدید حمله زمینی به رفح سعی دارند حماس را به عقب‌نشینی از خواسته‌های خود وادار کنند و آزادی هزاران فلسطینی را امتیاز بزرگی به این جنبش تلقی می‌کنند. مسئله دیگر که توافق آتش‌بس را در حال‌های از ابهام قرار داده است، نوع نگاه فلسطینی‌ها به توقف درگیری است. حماس خواستار توقف کامل جنگ و آتش‌بس پایدار است اما کابینه نتانیاهو گفته تا زمان نابودی حماساس جنگ را ادامه خواهد داد و این اختلافات مانع بزرگی پیش پای توافق آتش‌بس گذاشته است.

### مذاکرات وارد جزئیات نشده است

یک مسئول ارشد حماس جزئیاتی از روند مذاکرات غیرمستقیم آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی را تشریح کرد. به گزارش المیادین، اسامه حمدان از رهبران حماس دربروز در اظهاراتی ضمن تشریح روند مذاکرات آتش‌بس تأکید کرد که اسرائیل تنها به دنبال تبادل اسرا است، در حالی که مقاومت خواستار توقف کامل تجاوز اشغالگران و عقب‌نشینی از غزه و ورود کمک‌های انسانی و بازسازی غزه و بازگشت آوارگان به منازل خودشان است و عملیات تبادل اسرا نیز در همین چارچوب انجام خواهد شد. حمدان تأکید کرد که مذاکرات تا این لحظه در چارچوب روند کلی خود قرار دارد و وارد جزئیات نشده است. وی ابراز داشت که هیچ صحبت جزئی از اسامی یا تعداد تبادل اسرا مطرح نشده و تمامی تمرکزها روی چارچوب کلی مذاکرات است تا در این خصوص توافق حاصل شود.

این مقام حماس بار دیگر تصریح کرد: «این مذاکرات نباید آن چیزی را که اسرائیل به دنبال آن است، محقق کند، بلکه باید به پایان دادن به تجاوز اسرایل ضلّت فلسطین بینجامد.»

هر چند رهبران حماس برای ارسال کمک‌های بشردوستانه و توقف جنگ در غزه ممکن است تا این باریکه را تعمیم می‌کنند. رهبران حماس بارها گفته‌اند که اسرای صهیونیستی را در صورت آزادی همه فلسطینیان در بند آزاد خواهند کرد اما بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و دوستاش با این شرایط موافقت نکرده‌اند. شرط جدید تل آویو هم می‌تواند مسیر رسیدن به توافق تا ماه رمضان مختل کند.

## در خواست تحقیق و تفحص از «کشتار آرد»

همه روایت رژیم صهیونیستی از «ازدحام جمعیت» را زیر سؤال می‌برند



شاهدان عینی، مجروحان و همچنین کادر در مان، از شلیک گلوله صحبت کرده‌اند. بچی‌العصری، پزشک‌اهل غزه که در نزدیکی محل حادثه بوده، گفته که حدود ساعت ۴ صبح، صدای شلیک گلوله شنیده و با کم شدن صدای آن، خود را به محل رسانده که کشته و مجروح شدن شمار زیادی از در اثر اصابت گلوله به سر، گردن و کشاله ران در حالی که در خیابان به زمین افتاده بودند، مشاهده کرده است. دکتر عید صیاح، رئیس پرستاری غزه به تلاش برای تایمز گفته از حدود ۱۵۰ زخمی و ۱۲ نفر از کشته‌شدگان که به بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه منتقل شده‌اند، حدود ۹۵درصد جراحات ناشی از شلیک گلوله به قفسه سینه و شکم بوده است. محمد حموده، عکاس شهر غزه گفته که وقتی کامیون‌ها رسیدند، مردم برای تهیه غذا و نوشیدنی و هر چیز دیگری به سمت آنها دویدند، ولی وقتی مردم به کامیون‌ها رسیدند «تانک‌ها شروع به شلیک مستقیم به سمت مردم کردند.» او می‌گوید که با چشم خود دیده که تانک‌ها به سمت فلسطینیان شلیک کرده‌اند.

محمد صلیحا، سر پرست بیمارستان العوده در شهر غزه می‌گوید که بالغ بر ۸۰ درصد زخمی‌هایی که در پی حمله رژیم صهیونیستی به صف دریافت‌کنندگان غذا به بیمارستان منتقل شده‌اند، هدف شلیک گلوله نیروهای اسرائیلی قرار گرفته‌اند. همچنین روزنامه عبری «هارتص» روز شنبه گزارش کرد: «توضیحات مقامات اسرائیلی درباره کشتار غیرنظامیان فلسطینی در میدان النابلسی در شمال نوار غزه که منتظر دریافت کمک‌های غذایی بودند، قانع‌کننده نیست.» به نوشته هارتص، «فلسطینی‌ها در شمال نوار غزه شدیداً محکوم کرد و خواستار اشفای «حقیقت» آنچه اتفاق افتاده و تحقیق «عدالت» برای قربانیان شد. ماکرون در پستی در ایکس نوشت: «ضمیت در غزه وحشتناک است. از کل جمعیت غیرنظامی باید محافظت کرد و آتش‌بس باید فوراً اجرا تا امکان توزیع کمک‌های بشردوستانه فراهم شود.»

## نگاره

حنیف غفاری

## آ زیر قرمز در اردوگاه ناتو

این روزها زلنسکی و سران ارشد ناتو اخبار خوبی از معادلات نبرد در شرق اوکراین دریافت نمی‌کنند. روسیه با استقرار دهها هزار نیروی نظامی در اطراف باخموت و آودیوکا، احتمالاً می‌خواهد به سمت شهر «چاسیو یار» در استان دونتسک پیشروی کند. این سوومین هدف‌گذاری روس‌ها در منطقه دونباس محسوب می‌شود. دوروز پس از سقوط آودیوکا در شرق اوکراین و تصرف این شهر به‌دست نیروهای روسیه، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، تأخیر کمک‌های غرب را دلیل ضعف نیروها در خط مقدم جنگ دانست و بر نیاز کیف به تسلیحات نظامی بیشتر تأکید کرد. به عبارت بهتر، زلنسکی تاکتیک مقصرسازی در جنگ اوکراین را در پیش گرفته و بار اصلی شکست در باخموت و آودیوکا را بر دوش ناتو انداخته است.

بدیهی است که ناتو، اصلی‌ترین مقصر ایجاد و استمرار جنگ اوکراین محسوب می‌شود. اصرار آتلانتیکی‌ها بر محاصره راهبردی مسکوز طریق گسترش پیمان آتلانتیک شمالی به‌شرق تبدیل به پیش‌درآمدی برای آغاز یک جنگ گسترده در اوکراین شد. اما قطعاً نمی‌توان نقش خاص زلنسکی را در این آردگاه نادیده‌انگاشت؛ رئیس‌جمهور اوکراین بااطمینان مطلق به ناتو و اتحادیه اروپا، کشورش را وارد بحرانی ساخت که خروج کامل از آن (بازگشت به نقطه قبل از جنگ) شاید چند دهه به طول بینجامد. این در حالی است که عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو) و اتحادیه اروپا نیز در آینده‌ای نزدیک قطعاً محقق نخواهد شد و حتی تحقق آن در آینده‌ای دور نیز جای سؤال و بحث دارد!

درست در اوایل تابستان سال ۲۰۲۳ میلادی، مقامات اوکراینی که از حمایت کامل ناتو برخوردار بودند ضدحمله خود را علیه مواضع روسیه در جبهه شرقی آغاز کردند اما نتیجه این ضد حمله، چیزی جز پانک روس‌ها و تصرف شهر راهبردی «باخموت» توسط آنها نبود. پس از آن، برخی کشورهای اروپایی عضو ناتو به بهانه «پایان تاب‌آوری» شهروندان شان، عملاً کمک‌های مالی و نظامی به کی‌یف را متوقف کرده یا کاهش دادند. در امریکانیز طناب‌کشی دموکرات‌ها و جمهوریخواهان بر سر انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴، آت‌سو، خود را روی ارتش و دولت اوکراین گذاشت و مانع از اختصاص کمک‌های مالی واشینگتن به کی‌یف شد.

در چنین شرایطی زلنسکی ناچار به تاکتیک «مقصرسازی» روی آورده است! این گزینه نه برای تغییر معادلات نبرد بلکه برای فرار از بار شکست در جنگ طراحی شده و نشان‌دهنده عمق زیاد اشتفگی زلنسکی و هم‌راهانش در عرصه میدانی و فرامتنی جنگ اوکراین محسوب می‌شود. شرایط میدانی نبرد به ضرر کی‌یف پیش می‌رود و ناتو نیز پس از دو سال، دچار نوعی فرسایش آشکار در این صحنه شده است. در چنین شرایطی اصرار برخی اعضای ناتو در خصوص ادامه جنگ یا حتی اختصاص برخی کمک‌های خاص به اوکراین، قدرت تغییر موازنه نبرد را طی ماه‌های آتی نخواهد داشت. احتمال می‌رود با تصرف شهر راهبردی «چاسیو یار» به دست روس‌ها در آینده‌ای نزدیک، شاهد تشدید اشتفگی موجود در آشیانه آتلانتیکی‌ها و دولت زلنسکی در قبال نحوه ادامه جنگ باشیم؛ موضعی که از زمان آغاز جنگ اوکراین قابل پیش بینی بود.

## اخبار کوتاه

### ایران چهاردهمین قدرت نظامی جهان

«گلوبال فایر پاور» که یک وب‌سایت تخصصی نظامی برای رده‌بندی قدرت نظامی ۱۴۵ کشور بر مبنای بیش از ۶۰ شاخص است، ایران را در رتبه چهاردهم قرار داد. این رتبه‌بندی بر اساس کمیته موسوم به «شاخص قدرت آتش‌باری جهانی» صورت می‌گیرد که با در نظر گرفتن بیش از ۶۰ عامل محاسبه شده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما در این رده‌بندی ایالات متحده آمریکا، روسیه، چین، هند، کره جنوبی، انگلیس، ژاپن، ترکیه، پاکستان و ایتالیا به ترتیب در رتبه‌های یک تا ۱۰ جای گرفته‌اند.

### ارمنستان: با ارائه کردیدور فراسرزومینی به آذربایجان موافقت نکرده‌ایم

نایب رئیس پارلمان ارمنستان در مجمع «دیپلماتی آنتالیا» در ترکیه گفت، هیچ سرزومینی به نام «نگه‌زور» در خاک ارمنستان وجود ندارد. «روبن روبینیان» گفت: «ارمنستان هرگز بارائه کردیدور فراسرزومینی به جمهوری آذربایجان موافقت نکرده است.» خبرگزاری «آرمنپرس» روز شنبه نوشت که روبینیان اظهار داشته است، موضع ارمنستان این است که رفع اسنادار، ارتباطات منطقه‌ای در قفقاز جنوبی باید بر اساس اصول حاکمیت، قانونگذاری، تمامیت ارضی و برابری انجام شود. نایب رئیس پارلمان ارمنستان با دفاع از ابتکار عمل ایروان گفت: «چرا ارمنستان ابتکار رف اسنادار ارتباطات در منطقه را «چهارپاره صلح» می‌نامد؟ زیرا ما می‌خواهیم منطقه ما چهارپاره صلح باشد.» مقام‌های پارلمادی ایران نیز بارها اعلام کرده‌اند که با هر گونه تغییر در مرزهای شناخته شده بین‌المللی مخالف هستند.

■ **۲۱امیندبه‌کنگره خواستار به رسمیت‌نشانختن دولت پاکستان**
۳۱ عضو کنگره آمریکا در نامه‌ای به بایدن و بلینکن به آنها تأکید کردند دولت جدید پاکستان را نامزاتی که تحقیقات مربوط به مداخله انتخاباتی در این کشور به نتیجه نرسیده، به رسمیت نشناسند. به گزارش ایندپندگاز، ایندهندگان پاکستانی اولیل‌ماه جاری میلادی پای صندوق‌های رأی رفتند؛ انتخاباتی که با قطع اینترنت موبایل در روز انتخابات، دستگیری و خشونت، وقفه و تأخیر در اعلام نتایج در نهایت اتهام تقلب روبه‌رو شد. به گزارش روتترز، آمریکا به همراه انگلیس و اتحادیه اروپا یونگرائی خود را بابت بی‌نظمی‌ها در انتخابات پاکستان ابراز کرده و خواستار تحقیقات در این باره شدند. نامه نوشته شده از سوی قانونگذاران آمریکایی به جو بایدسن و آنتونی بلینکن، رئیس‌جمهور و وزیر خارجه این کشور تأکید دارد به رسمیت شناختن یک دولت جدید در پاکستان را نامزاتی که بر سر معیتر، شفاف و کامل درباره مداخله و تقلب در انتخابات پارلمانی اخیر در این کشور به تعویق بیندازند. آنها در این نامه از وزیر خارجه و رئیس‌جمهور آمریکا خواسته‌اند به مقام‌های اسلام‌آباد تأکید کنند هر کسی را که بابت سخنرانی سیاسی با فعالیت در پاکستان بازرساند و اکنون با بی‌شرمی مسئولیت را به گردن مقامات کرده و به دنبال آزادی این افراد باشند.

■ **مسکو: مشکلات افغانستان از حدود ۲۰ساله آمریکا و ناتواست**
«روسلان استروگانوف» عضوهیئت روسیه در پنجاهوبنجمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو گفته که حضور نظامی ۲۰ساله آمریکا، انگلیس و سایر اعضای ناتو یکی از دلایل اصلی مشکلات است که اکنون افغانستان با آن مواجه است. به گزارش «داس» استروگانوف در این اجلاس گفت: غربی‌ها پس از خروج عجلانه از افغانستان ویرانی و فقر به‌جا گذاشتند و اکنون با بی‌شرمی مسئولیت را به گردن مقامات این کشور می‌اندازند و تحویل کمک‌های بشردوستانه را به امتیازات سیاسی افغان می‌زنند. وی ضمن درخواست برای آزادی زندانی‌های توقیف شده افغانستان توسط آمریکا تأکید کرد مسکو با مقامات افغانستان تماس دارد و از آنها می‌خواهد که تعهداتشان را برای تشکیل یک نظام فراگیر عملی کنند.